



**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
w CHEŁMIE**

22-100 CHEŁM, ul. Szpitalna 48
Tel. centr.: (082) 565 34 21, 565 34 22, FAX (082) 565 30 13
Tel. dyr: (082) 565 42 21 e-mail: psse.chelm@sanepid.gov.pl

Chełm, dnia 27 września 2023 r.

NS-HK.903.1.23.6.2023

**Komunikat
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie
o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w Lisznie, gm. Rejowiec Fabryczny**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chełmie po zapoznaniu się z raportem zbiorczym z badań próbek wody pobranych w dniu 25 września 2023 r. w ramach zlecenia informuje, że woda w badanym zakresie dostarczana przez Wodociąg Zbiorowego Zaopatrzenia w Lisznie, zaopatrujący w wodę mieszkańców m. in. miejscowości: Liszno, Liszno-Kolonia, Leszczanka, Toruń, Kanie-Stacja, Gołąb, Osowiec, Zalesie Kańskie, Zalesie Krasieńskie – łącznie 1532 mieszkańców, **nie spełnia wymagań** rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294) z uwagi na ponadnormatywną zawartość bakterii z grupy coli.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Chełmie zezwala na utrzymywanie tego wodociągu w ruchu jedynie w celu dokonania skutecznej dezynfekcji i płukania sieci wodociągowej oraz umożliwienia mieszkańcom korzystania z wody do celów sanitarnych. Jednocześnie działając w trosce o zdrowie konsumentów PPIS w Chełmie informuje, że poza brakiem przydatności tej wody do spożycia przez ludzi, nie należy jej stosować w sposób mogący spowodować dostanie się tej wody do przewodu pokarmowego m. in. w wyniku przygotowywania z niej napojów i potraw, wytwarzania lodu, mycia owoców i warzyw, mycia naczyń kuchennych i sztuców, mycia zębów.

Zarządca Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia w Lisznie podjął już działania naprawcze zmierzające do doprowadzenia wody do odpowiedniej jakości. Ponowne dopuszczenie wody do spożycia nastąpi po uzyskaniu pozytywnych wyników badania próbek wody i uzyskaniu stosownej zgody od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie.

Podjęte zostały również działania mające na celu zapewnienie zastępczego źródła wody przeznaczonej do spożycia.

Powyższa informacja obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu w sprawie przydatności wody do spożycia.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Chełmie
Elżbieta Kuryk

Komunikat zamieszczony na stronie:

- 1) <https://www.gov.pl/web/psse-chelm/komunikaty>
- 2) <https://pssechelm.bip.gov.pl/komunikaty-i-ogloszenia>